Diário   Oficial Página 68   03 de Maio de 2022 Nº 28.235

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1340899:68>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2022/SEMA/MT

PROCESSO N.º 333955/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

Considerando o aviso de licitação, publicado no Diário Oficial n °
28.234 em 02/05/2022, pág. 77, cujo objeto é a “Aquisição de anilhas para
marcação e identificação de animais silvestres”, a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2022/SEMA
PROCESSO N.º 333955/2021

SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

Leia-se:

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2022/SEMA
PROCESSO N.º 333955/2021

SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

Cuiabá - MT, 02 de maio de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1340899:68>

<BEGIN:1341013:68>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2022/SEMA

SIGADOC:SEMA-PRO-2022/01811

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação
referente ao Pregão Eletrônico n.º 013/2022, cujo objeto é a “Aquisição
de solução de proteção de rede Next Generation Firewall(NGFW),
em cluster, contemplando o hardware, software, licenciamento,
implantação, configuração, garantia, atualizações e suporte técnico
por 60 (sessenta) meses” está SUSPENSA, para ajustes ao edital, nova
data será publicada.

Cuiabá - MT, 02 de maio de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1341013:68>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1340945:68>

                                           AVISO DE CONVOCAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/00047 - RDC Presencial n.027/2022
- OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de construção de uma ponte rodoviária de concreto sobre o Rio
Paranaíta, localizada na rodovia MT-208, na divisa dos municípios de Alta
Floresta e Paranaíta/MT, com extensão de 100,00 m e largura de 8,80m.
Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16,
comunica que diante da desclassificação da empresa Rivoli do Brasil S.A.
CNPJ: 02.499.237/0001-97 pelo descumprimento dos itens 11.29 e 11.34
do edital, fica CONVOCADA a empresa Arteleste Construções Ltda.
CNPJ: 75.911.438/0001-20, 2ª colocada na etapa de lances, com valor da
1ª colocada de R$ 7.033.606,29 (sete milhões trinta e três mil seiscentos e
seis reais e vinte e nove centavos), para apresentar proposta adequada ao

lance ofertado pela 1ª colocada e documentação de habilitação no prazo
de 02 (dois) dias úteis, nos termos do Edital, contados da publicação deste
comunicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso. Informações
gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 02 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1340945:68>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1340954:68>

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público, para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. n° 28.234, edição de 02 de maio de 2022,
página 13, nos termos que seguem:

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/01809 E SIAG: 0001809/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público,
para conhecimento dos interessados, a realização de Credenciamento
de entidades organizadas, associações, conselhos comunitários,
pessoas físicas nacionais ou estrangeiras em situação regular no país,
consórcio liderado por empresa nacional e empresas privadas, para fins
de compartilhamento de dados e imagens das câmeras OCR/LPR em
vias urbanas, estacionamentos, rodovias Federais e Estaduais utilizando
câmeras fixas, com envio das imagens ao Centro Integrado de Operações
de Segurança Pública - CIOSP, na SESP/MT - Secretaria de Estado de
Segurança Pública de Mato Grosso.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CREDENCIAMENTO: 5 (cinco) anos.
INSCRIÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO: as solicitações de
credenciamento deverão ser realizadas por meio eletrônico, através do
e-mail: ciosp@sesp.mt.gov.br, bem como eventuais dúvidas ou solicitação
de esclarecimentos complementares.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo será disponibilizado aos
interessados, mediante solicitação, pelo e-mail licitacao@sesp.mt.gov.br
e poderá também ser consultado no Portal de Aquisições da Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG, por
meio do link https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
<END:1340954:68>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1340931:68>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 049/2022/SEDUC

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SEDUC
Processo Administrativo nº SIGADOC Nº SEDUC-PRO-2021/02841
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO
Contratada: PERFIX ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA (CNPJ N°
10.483.942/0001-21)
Objeto: contratação de empresa especializada para disponibilização
de ferramenta (plataforma) online de pesquisa de clima organizacional a
ser realizado com todos os servidores lotados no âmbito da SEDUC, e,
posterior emissão de relatórios/gráficos de mensuração de resultados e
suas recomendações.”, estabelecidas  no Termo de Referência, anexo do
Edital.
Valor:  R$ 67.800,00  (sessenta e sete mil e oitocentos reais)
Prazo de Vigência: A vigência contratual será de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado apenas nos casos previstos no art. 57, §1º da Lei
Federal nº. 8.666, de 21/06/1993.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT